



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório n° 257/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 136/2023

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PODENDO SER PARA USO CONTÍNUO E/OU PARA OS EVENTOS E ATIVIDADES QUE SERÃO ELABORADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
615	02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
725	02.06.01.10.305.0023.2248.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº10.520/02 no Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: MERIDIAN LTDA CNPJ: 48.011.287/0001-81						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	448	UN	CALÇA ELASTICO DE BRIM - MATERIAL: BRIM; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ELASTICO CINTURA, 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 BOLSOS DIANTEIROS TIPO FACA, 1 BOLSO NA PERNA ESQUERDA COM DOIS BOTOES E DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	44,80	20.070,40
TOTAL: R\$ 20.070,40 (Vinte mil, setenta reais e quarenta centavos)						

EMPRESA: AR3 SPORTS LTDA CNPJ: 37.806.964/0001-31						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	200	UN	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA EM MALHA PV COM SILK 6 A 8 CORES - MATERIAL: 67% POLIESTER, 33% VISCOSE; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, UNISSEX, COM COSTURA REFORCADA, COM BOLSO FRONTAL E DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SILK 6 A 8 CORES DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	AR SPORTS	29,70	5.940,00
TOTAL: R\$ 5.940,00 (Cinco mil, novecentos e quarenta reais)						

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 1351cd31-ed10-4c1d-af2d-e6396e8f8909 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: 49.422.839 EDUARDO SANTOS DE ASSIS
CNPJ: 49.422.839/0001-07

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	308	UN	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA FEMININA BABY LOOK EM MALHA PIQUET COM SILK - MATERIAL: 50% ALGODAO, 50% POLIESTER; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FEMININA, COM GOLA POLO EM RIBANA, PEITILHO AJUSTADO POR 2 BOTOES E MANGA CURTA COM RIBANA; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SILK E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	PRÓPRIA	31,84	9.806,72
04	440	UN	CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA EM MALHA PV COM SILK - MATERIAL: 67% POLIESTER, 33% VISCOSE; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, UNISSEX, COM COSTURA REFORCADA E DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SILK E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	PRÓPRIA	18,90	8.316,00

TOTAL: R\$ 18.122,72 (Dezoito mil, cento e vinte e dois reais e setenta e dois centavos)

EMPRESA: DIAS MELLO LTDA
CNPJ: 30.121.855/0001-31

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
05	888	UN	CAMISA GOLA V MANGA CURTA EM MALHA PV COM SILK - MATERIAL: 67% POLIESTER, 33% VISCOSE; GRAMATURA: 175G/M ² ; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, UNISSEX, COM COSTURA REFORCADA E DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SILK E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	PRÓPRIA	18,88	16.765,44

TOTAL: R\$ 16.765,44 (Dezesseis mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA
CNPJ: 10.242.466/0001-57

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06	30	UN	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA COM SILK - MATERIAL: 67% POLIESTER, 33% VISCOSE; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, MASCULINA, COM COSTURA REFORCADA, COM COLARINHO, LAPELA COM BOTOES NO OMBRO, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVES DE 7 BOTOES NA COR DO TECIDO, DOI BOLSOS FRONTAIS COM TAMPA E BOTAO, BOLSO ESQUERDO DEVE CONTER PORTA CANETA E DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SILK E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	MARCA PRÓPRIA	81,33	2.439,90

TOTAL: R\$ 2.439,90 (Dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa centavos)

EMPRESA: ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 44.222.010/0001-47

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
07	302	UN	CAMISA TERMICA MANGA LONGA FEMININA EM MALHA ULTRALIGHT COM SILK - MATERIAL: 92% POLIESTER, 8% ELASTANO; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FEMININO, COM COSTURA REFORCADA E DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SILK E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	PROPRIA	28,00	8.456,00
08	182	UN	CAMISA TERMICA MANGA LONGA MASCULINA EM MALHA ULTRALIGHT COM SILK - MATERIAL: 92% POLIESTER, 8% ELASTANO; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, MASCULINA, COM COSTURA REFORCADA E DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SILK E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	PROPRIA	28,00	5.096,00
09	448	UN	CHAPEU ARABE COM ABA PERSONALIZADO - APLICACAO: PARA PROTECAO DA CABECA E DO PESCOCO EM TRABALHOS A CEU ABERTO; MATERIAL: BRIM 100% ALGODAO, FORRO EM	PROPRIA	26,00	11.648,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 1351cd31-ed10-4c1d-af2d-e6396e8f8909 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			TNT; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM PROTETOR DE NUCA REMOVIVEL, ABA DUPLA, CORDAO DE REGULAGEM AJUSTAVEL E DOIS BOTOES DE PRESSAO LATERAL; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SERIGRAFIA E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.			
10	120	UN	COLETE DECOTE V DE BRIM COM SILK - MATERIAL: BRIM; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM DECOTE V, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVES DE ZIPER, COM 2 BOLSOS INFERIORES E 2 BOLSOS SUPERIORES COM LAPELAS, COS EM ELASTICO NAS COSTAS E DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SILK E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	PROPRIA	59,00	7.080,00
11	214	UN	COLETE UTILITARIO EM SARJA COM SILK - MATERIAL: SARJA; GRAMATURA: 200G/M ² ; TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TECNOLOGIA ANTIRRASGO, QUATRO BOLSOS COM TAMPA E FECHO DE VELCRO, DOIS BOLSOS EMBUTIDOS HORIZONTALMENTE COM FECHO DE ZIPER, DOIS PORTA CANETAS NA VERTICAL E DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SILK E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	PROPRIA	59,00	12.626,00
12	164	UN	COLETE UTILITARIO RIP STOP SEM MANGA COM SERIGRAFIA - MATERIAL: RIP STOP (70% POLIESTER, 30% ALGODAO); TAMANHOS: DIVERSOS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM MANGA, QUATRO BOLSOS NA PARTE FRONTAL CONFORME MEDIDA DA BLUSA, PARTE INTERNA COM FORRO EM TECIDO AREADO, FECHAMENTO FRONTAL POR ZIPER JACARE NUMERO 7 E DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SERIGRAFIA NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	PROPRIA	59,00	9.676,00
13	410	UN	JALECO PERSONALIZADO MANGA LONGA FEMININO EM TECIDO GABARDINE 3 BOLSOS COM SILK - MATERIAL: TECIDO GABARDINE; TAMANHOS: DIVERSAS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FEMININO, ACINTURADO,	PROPRIA	59,00	24.190,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			COM GOLA MODELO ESPORTE, FECHAMENTO ATRAVES DE BOTOES DE MASSA COM 4 FUROS, COM 2 BOLSOS INFERIORES FRONTAIS, 1 BOLSO SUPERIOR FRONTAL ESQUERDO E DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SILK E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.			
14	210	UN	JALECO PERSONALIZADO MANGA LONGA MASCULINO EM TECIDO GABARDINE 3 BOLSOS COM SILK - MATERIAL: TECIDO GABARDINE; TAMANHOS: DIVERSAS; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, MASCULINO, COM GOLA MODELO ESPORTE, FECHAMENTO ATRAVES DE BOTOES DE MASSA COM 4 FUROS, COM 2 BOLSOS INFERIORES FRONTAIS, 1 BOLSO SUPERIOR FRONTAL ESQUERDO E DEVE CONTER ETIQUETA INFORMATIVA DE TAMANHO, FABRICANTE E TIPO DE TECIDO; PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SILK E DE ACORDO COM A ARTE DISPONIBILIZADA PELO SOLICITANTE.	PROPRIA	51,00	10.710,00
15	164	UN	MOCHILA UTILITARIA PERSONALIZADA - MOCHILA: EM LONA IMPERMEAVEL, MEDINDO 16CM X 30CM X 45CM (LARGURA X COMPRIMENTO X LARGURA) E COM ABERTURA PRINCIPAL EM ZIPER JACARE NUMERO 10; - ALCAS DE OMBRO: DUAS ALCAS ANATOMICAS ALMOFADADAS COM ESPUMA PACK E COM REGULADOR CASTELINHO; - ALCA DE MAO: UMA ALCA EM FITA DE POLIPROPILENO; - BOLSO FRONTAL: BOLSO HORIZONTAL, EM LONA IMPERMEAVEL, MEDINDO 4CM X 20CM X 15CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA), TAMPA E COBERTURA DO BOLSO NO MESMO TECIDO E COR, COM ABERTURA POR ZIPER NUMERO 6; - PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SERIGRAFIA E DE ACORDO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO ORGAO SOLICITANTE. - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E COM CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS.	PROPRIA	60,00	9.840,00
16	224	UN	MOCHILA UTILITARIA PERSONALIZADA COM PROLONGADOR DE COSTAS - MOCHILA: EM LONA IMPERMEAVEL, MEDINDO 16CM X 30CM X 45CM (LARGURA X COMPRIMENTO X LARGURA) E COM ABERTURA PRINCIPAL EM ZIPER JACARE NUMERO 10; - ALCAS DE OMBRO: DUAS ALCAS ANATOMICAS ALMOFADADAS COM ESPUMA PACK E COM REGULADOR CASTELINHO; - ALCA DE MAO: UMA ALCA EM FITA DE POLIPROPILENO; - BOLSO FRONTAL: BOLSO HORIZONTAL, EM LONA IMPERMEAVEL, MEDINDO 4CM X 26CM X 17CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA), TAMPA E COBERTURA DO BOLSO NO MESMO	PROPRIA	80,00	17.920,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			TECIDO E COR, DEBRUADO COM VIES, FECHAMENTO EM VELCRO PREGADO DE FORMA QUE A COSTURA FIQUE INVISIVEL NA TAMPA; - BOLSOS LATERAIS: DOIS BOLSOS VERTICAIS (UM DE CADA LADO) EM LONA IMPERMEAVEL E VIES E MEDINDO 14CM X 16CM (COMPRIMENTO X ALTURA); - PROLONGADOR DE COSTAS: ABA DA TAMPA SUPERIOR COMO PROLONGADOR DAS COSTAS E ABERTURA DA TAMPA FRONTAL EM FECHO ENGATE; - PERSONALIZACAO: ATRAVES DE SERIGRAFIA E DE ACORDO COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO ORGAO SOLICITANTE. - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E COM CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS.			
TOTAL: R\$ 117.242,00 (Cento e dezessete mil, duzentos e quarenta e dois reais)						

VALOR TOTAL: R\$ 180.580,46 (Cento e oitenta mil quinhentos e oitenta reais e quarenta e seis centavos)

joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br

Lagoa Santa, março de 2024.



João Paulo da Silva
Secretário Municipal de Saúde - Interino

PE 136 2023 HOMOLOGAÇÃO pdf

Código do documento 1351cd31-ed10-4c1d-af2d-e6396e8f8909



Assinaturas



João Paulo da Silva
joasilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

13 Mar 2024, 08:11:22

Documento 1351cd31-ed10-4c1d-af2d-e6396e8f8909 **criado** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-03-13T08:11:22-03:00

13 Mar 2024, 08:13:49

Assinaturas **iniciadas** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-03-13T08:13:49-03:00

13 Mar 2024, 12:28:31

JOÃO PAULO DA SILVA **Assinou** (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aab478b) - Email: joasilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 51912) - Documento de identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-03-13T12:28:31-03:00

Hash do documento original

(SHA256):d8cf745fd48575d9e85b80e34139e5140365798df158bb761b2a17c4f77903

(SHA512):da44cbe075d3fe6d23cdabc3cf18e0922cbec8eb2590991a14db7f2c49a152c3c56f665ad1cd449f1b875b135afa9b0d46cb0b492565f9c4caacc17245505b90

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign